
 

Z/017419 AB/011389 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 november 2013

gelet op: 

 D e Gemeentewet 
 
BESLUIT: 
 

1. Vaststellen van de Nota Grondbeleid 2013; 
2. Kennisnemen van het advies Nota Bovenwijkse Voorzieningen en besluiten geen Nota 

Bovenwijkse Voorzieningen vast te stellen maar te verwijzen naar de Structuurvisie 
Boekel 2011, deel B; 

3. De volgende concrete beleidswijzigingen voor de korte termijn te nemen: 
a. Het laten vervallen van de wachtlijsten voor projectmatig gebouwde woningen, 

bouwgrond voor woningbouw of bedrijfsvestiging middels inschrijving op de 
centrale inschrijflijst; 

b. Criteria voor inschrijving en toewijzing van bouwgrond en projectmatig gebouwde 
woningen en voor bedrijfsvestigingen te laten vervallen; 

c. Het vaststellen van de aangepaste “Algemene voorwaarden voor de verkoop van 
onroerende zaken door de gemeente Boekel”; 

d. Erfpacht toe te passen in die situaties waar dit effectief kan zijn; 
e. 10% korting te geven op de grondprijs in 2014 indien wordt gekozen voor 

duurzaam bouwen bij het oprichten van een nieuw te bouwen particuliere 
woning; 

f. 25% korting te geven in 2014 op de leges omgevingsvergunning activiteit 
bouwen voor het geheel oprichten van een nieuw te bouwen particuliere woning.  
 

 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 12 december 2013 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


